101/1994 e 419/2005 e Resolução 02/2024), bem como nas orientações do Tribunal de Contas 

competente. A despesa se enquadra nas hipóteses de pronto pagamento e pequeno vulto, 

extraordinárias e urgentes, conforme definido em regulamento próprio. 

6. Valor Solicitado: 

Valor estimado: R$ 3.750,00(três mil, setecentos e cinquenta reais) 

7. Responsável pela Aplicação e Prestação de Contas: 

Nome: Nilsa Cristina da Silva 

Prazo para aplicação: imediato 

Prazo para prestação de contas: até 30 dias 

Guatapará, 07 de agosto de 2025. 

AUTORIZADO POR JAIR GIL CORRAL 

2025

[...]

VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$

RECONHECIMENTO DE FIRMA

22/08/2025

Três Mil  Setecentos  Cinquenta Reais 141

3.3.90.36.9907/08 a 22/08

VALOR RECEBIDO R$

TROCA DE LÂMPADAS E REPARO NO PADRÃO DE ENTRADA

DO VALOR SOLICITADO EM 07/08/2025 FORAM UTILIZADOS R$ 3.702,50(TRES MIL, SETECENTOS 
E DOIS REAIS E CINQUENTA  CENTAVOS) E DEVOLVIDA A QUANTIA DE R$ 47,50(QUARENTA E SETE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) NA DATA DE 22/08/2025.